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Reforma a la salud

Fecha: 03/11/2023

Nombre de la actividad: reforma estructural al sistema de salud

Duracion: 1 hora

Referente tedrico: Definir y desarrollar las directrices que le permitan al

Estado garantizar el derecho a la participacion social en
salud y su fortalecimiento y a la ciudadania la
apropiacion de mecanismos y condiciones para ejercer
la participacion social en salud en las decisiones para el
cumplimiento del derecho fundamental a la salud en el
marco de la Ley Estatutaria de Salud y en armonia con
la Politica de Atencion Integral en Salud —PAIS
(PPS.2019)

Proposito e intencionalidad: | Generar conocimiento sobre la reforma a la salud
propuesta por el gobierno nacional

Planeacion y desarrollo de la | Primer momento: saludo de bienvenida.

actividad: Sequndo momento: socializacion de saberes previos
sobre el tema.

Tercer momento: explicacion de la cartilla pedagdgica
de la reforma estructural a la salud

Cuarto momento: evaluacion grupal de la temética
Quinto momento: envid de la cartilla al grupo

sexto momento: cierre de la actividad

Recursos Materiales: celulares, computador y material digital.
Humanos: colaboradores del centro médico la
samaritana Ltda..

Retroalimentacion de la La reunion empieza a las 10:00 am, de forma virtual, por
actividad parte de la lider SIAU, dando inicio a la explicacion
conceptual de la nueva reforma a la salud, la cual
conlleva a cambios significativos, para el actual sistema
de salud. Al respecto, de socializa la cartilla, sin ninguna
interrupcién. Al finalizar, los colaboradores expresan
sus opiniones y dudas, por lo cual, para no dejar vacios
se realiza al grupo el envié de la cartilla para que puedan
estudiarla mas a fondo. Cabe resaltar que, un
colaborador es una persona no oyente, por tal motivo, de
forma individual la lider del SIAU, con el intérprete de
lenguaje de sefias, le brinda una retroalimentacién de la
informacidn suministrada al personal en la capacitacion
de la reforma.
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Anexo 1

Listado de asistencia

|Mama tempaoral
2M1/2023 10:0G6:58
2M12023 10:07:12
2M1/2023 10:07: 58
3M1/2023 10:07:589
2M12023 10:08:14
2M12023 10:08:2G
2M1/2023 10:08:25
3M1/2023 10:0E5:81
212023 10:02:11
2M1/2023 10:08:18
2M1/2023 10:09:22
3M1/2023 101212
3M1/2023 10:12:58
2M1/2023 10:13:33
2M1/2023 10:15:54
2M1/2023 101742
3M1/2023 10:22:28
2M1/2023 10:22:438
2M1/2023 10:33:44
2112022 11:04: 45
2M1U2023 11:18:08
2M1/2023 18:14:05
2M1/2023 18:34:08
41172023 §:80:132
12023 81727
412023 11:54:02
4M1/2023 17:38:44

NOMERE COMPLETS  CEDULA

Reinaldo José Gonzdlez
hMarina simnanca

Diana Carclina Barajas k
Czoar Bueno

Kelly Johanna Ortega P=
LUNE ALFREDO CARRE
Jesica Lizbeth Wera Perfiz
hwonne Diaz Castellancs
Diana carolina Reyss wer
Melyna Angarita Salazar
Ana Sabriela caceres oo
AMORES PULGARIM
Martha Asnaya

doralba welasco

antonio roa

YUY MILEMY GALVIS F
Griseldina landazabal Ve
Ana Isakel Ferreira Garc
Sandra milena cammille pe
Mery Mercedes pefia cas
Ewslin Garay

Yurley Katherine Finada |
Mancy Yaneth Bastos To
Juan Carlos Zambranoc u
Gloria yansth navamo se)
Crrar galvis Hemandeaz
Mery Mercedes pefia cas

TEZ20D235
S0322742
1083750670
3158007
1090424278
23312902
1084370785
Gl331074
1093743554
3T273310
1083728434
1080371550
Gl340586
g0303172
B3308432
Gl3eTaI2
GI302433
10906522081
1023507811
Sl330044
43554180
BTECOT2G
S0368357T
13173032
Gr353423
1093140254
0330944

TELEFCMC

F164348139
20062531148
21420002328
3184720238
F214727207
3228026579
22186522270
21083511450
31886524780
F1820107432
31340565674
2123542115
3157250473
3204700234
3155206106
3228131224
3124214405
F12323p1940
F132000207
32222172332
311 218 5455
32045291333
3102737414
2112TOETET
2115815240
3105638738
F232217233
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CARGD CORRED ELECTROMICD

Ingeniera Lider da T

Lider d= logistica
Aux de Enferrnera

hMarinasimancasarmientoc@gmail.com
crisfian_camilo200E5&E hotmail.com
oceakik1aTI@hoimail.com

kelly ortegald@hotmmail.com

Auziliar de farmacia
Auzxiliar de Farmacia
CARTERA

Auziliar Talento Humano jesicalizbsth87@&Egmail.com
Enfermera Jefa gremicsantanderes@gmail.com
Cuentas medicas y contr dianareyes. huemi@gmail.com
Mutricionista distista
Aux de enfarmer’a

melinang5@&hotmail.com
Eabi24730Eg mail.com

LIDER COMSLULTA EXTE anjeijol5i28@botmail.com
marthatez2e 18@hotmail.com
orientadora consulta exte welascoB0203172E@Ehotmail.com

Auziliar enfermeria

enfermero consulta extar tooroa@hotmail.com

JEFE OE TALEMTO HUR yubygalvisrub@gmnail.com

Auzxiliar de c=nfral de est chelalandazabal 1853&Egmail.com
Admizicn consulta extern anafameiral 32022Toutlcok.com
Auziliar de farmacia sandracamilloperez 1827 & gmail.com
Auziliar de enfermeria ¥y ¢ meche.mila1B5E&gmail.com
garey.0102&hotmail.com

yurleypineda 2@ gonail.com

Auziliar de enfermeria
Auziliar de Enfermeria
Auziliar Enfermneria Mancybasiostorres@amail .com
Eacteridlogo jagadizadas@Egmail.com
instrunmrentadora qoa minniesanchez@live.com
Auziliar de archivo ogalvishernmandez@gmail.com

Auziliar de enfermearia v f mechea.mila1B58&amail.com

adminsisterni@centromedicolasamaritana.com

carterai@centromeadicolasamnaritana.com
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Anexo 2

Evidencia fotogréfica

MINISTERIO DE SALUD
Y PROTECCION SOCIAL

COLOMBIA POTENCIA MUNDIAL

DE LA SALUD
YLAVIDA
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03 DE NOVIEMBRE

REFORMAA
LA SALUD

09.00 am. virtual

Reunion sobre la REFORMA
A LA SALUD. dirigida por

el area del SIAU. Fecha:
03/11/203 a las 9:00 a.m.
https://meet.google.com
/kgd'HYkl'dlm 08:37
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